
 

Satzung zur Änderung der  

Studien- und Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang  

Business Management und Entrepreneurship 
Erneuerbare Energien an der Hochschule 

Weihenstephan-Triesdorf 

(SPO-M-EE) 
 

Vom 17. Mai 2019 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 
245, BayRS 2210-1-1-WFK), zuletzt geändert durch § 1 des Gesetzes vom 23. Februar 
2011 (GVBl S. 102), erlässt die Hochschule Weihenstephan-Triesdorf folgende Satzung: 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Business Management 
und Entrepreneurship Erneuerbare Energien an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 
vom 4. August 2014 (Amtsblatt der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 5/2014) wird 
wie folgt geändert: 

 
1. § 3 Abs. 1 Nr. 1 erhält folgende Fassung: "Ein abgeschlossenes grundständiges 

technisches oder wirtschaftswissenschaftliches Hochschulstudium 
(Bachelorabschluss) mit Fokus auf Energie oder Umwelt, idealerweise aus den 
Bereichen Erneuerbare Energien allgemein, nachwachsende Rohstoffe, 
Energiewirtschaft oder Energie-, Umwelt- oder Ressourcenmanagement." 

2. In § 5 Abs. 2 Satz 2 wird "Land- und Ernährungswirtschaft (LE)" durch "Nachhaltige 
Agrar- und Energiesysteme (AE)" ersetzt. 
 

3. Die Anlage wird durch die Anlage zu dieser Satzung ersetzt. 
 



Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang 
Business Management und Entrepreneurship Erneuerbare Energien an der Hochschule 
Weihenstephan-Triesdorf (SPO-M-EE) 

2 

 

§ 2 
 
1Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01. Oktober 2019 in Kraft. 2Sie gilt für 
Studierende, die ihr Fachstudium an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf ab dem 
Wintersemester 2019/2020 aufnehmen. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf vom 24.04.2019 sowie der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des 
Präsidenten der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 17.05.2019. 

 

Freising, 17.05.2019 

 

 

 

Dr. Eric Veulliet 

Präsident 

 

 

Die Satzung wurde am 17.05.2019 in der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf niedergelegt, die 
Niederlegung wurde am 17.05.2019 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der17.05.2019. 

 

 

 



Anlage zur SPO für den Masterstudiengang Business Management und Entrepreneurship Erneuerbare Energien an der Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf (SPO-M-EE) in der Fassung vom 17.05.2019

Übersicht über die Module und Prüfungsleistungen

5

1. Studiensemester
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nr./Code Modulbezeichnung Art der LV, Lehrform SWS EC T.Nr./T.Code P Art P Min. W. M-Note W. G-Note
355191010 Strategisches Management, Unternehmensgründungen SU, Ü 4 5 sP 90 1
355191020 Innovative Energiekonzepte und -systeme SU, Ü, PS 4 5 PA 12 Wo. 1
355191030 Unternehmensbewertungen SU, Ü, PS 4 5 sP 120 1
355191040 Recht für Führungspersonen SU, Ü, PS 4 5 sP 120 1
355191050 International Climate and Energy Policy SU, Ü 4 5 PA 12 Wo. 1
355191060 Intercultural Competence SU, Ü, S 4 5 355191061 sP 120 0,6 1

355191062 mP 45 0,4

Summe 24 30 6

2. Studiensemester
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nr./Code Modulbezeichnung Art der LV, Lehrform SWS EC T.Nr./T.Code P Art P Min. W. M-Note W. G-Note
355192010 Informationssysteme und -management für Existenzgründer SU, Ü 4 5 PA 4 - 12. Wo. 1
355192020 Projekt Innovation und Forschung S, PS 4 5 PA 12. Wo. 1
355192030 Business-Plan Projekt SU, Ü, PS 4 5 PA 12 Wo. 1
355192040 Führung, Motivation und Konfliktmanagement SU, Ü 4 5 sP 90 1
355192050 Entrepreneurial Marketing SU, Ü, PS 4 5 sP 90 1
355192060 Job-oriented Communication SU, Ü 4 5 355192061 sP 120 0,6 1

355192062 mP 45 0,4
Summe 24 30 6

3. Studiensemester
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nr./Code Modulbezeichnung Art der LV, Lehrform SWS EC T.Nr./T.Code P Art P Min. W. M-Note W. G-Note
355193000 Masterarbeit (Master's Thesis)

(Master's Thesis)
30

(27) 355193001 Thesis 0,85
6

Kolloquium (3) 355193002 Koll 30 0,15
Summe 0 30 6

Notenbildung

2. STUDIENJAHR

PrüfungsleistungenModule

1. STUDIENJAHR

Notenbildung

Module Notenbildung

Prüfungsleistungen

Prüfungsleistungen

Module



Anlage zur SPO für den Masterstudiengang Business Management und Entrepreneurship Erneuerbare Energien an der Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf (SPO-M-EE) in der Fassung vom 17.05.2019

Übersicht über die Module und Prüfungsleistungen

6

Studiengang - Semester insgesamt
Nr. Bezeichnung Semesterart SWS EC Divisor1)

1. Studiensemester theoretisch 24 30 6
2. Studiensemester theoretisch 24 30 6
3. Studiensemester theoretisch 0 30 6

Summe 48 90 18

1) Divisor für die Bildung der Prüfungsgesamtnote

Erläuterung / Abkürzungen:
Spalte
1 Nummer, Code des Moduls
2 Bezeichnung, Name des Moduls
3 Art der Lehrveranstaltungen / Lehrformen im Modul: SU=Seminarist. Unterricht, Pr=Praktikum, Ü=Übung, S=Seminar, PS=Projektstudium, -seminar 
4 Semesterwochenstunden = Kontaktstunden = Lehrangebot
5 Creditpunkte nach ECTS, studentischer Workload, 1 EC = 30 student. Arbeitsstunden
6 Nummer, Code der Teilleistung
7 Art der Prüfung: sP=schriftl. Prüfung, mP=mündl. Prüfung, Koll=Kolloquium, PA=Projektarbeit, SA=Seminararbeit
8 Dauer der Prüfung in Minuten, Wo. = Woche(n)
9 Gewichtung (W) für Bildung der Modulendnote

10 Gewichtung (W) der Modulendnote für Bildung der Prüfungsgesamtnote (bei 5 EC-Modul: Wert 1)


	SPO-M-EE3-Änderungssatzung
	Satzung zur Änderung der
	Studien- und Prüfungsordnung
	§ 1
	§ 2

	SPO-M-EE3-Anlage
	Anlage 1


